
 

Fakulta zdravotnických věd Univerzity Palackého v Olomouci 

Hněvotínská 3 | 775 15 Olomouc | T: 585 632 852 

www.fzv.upol.cz 

ŠKOLENÍ BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI (BOZP)  
A POŽÁRNÍ OCHRANA (PO) BĚHEM PRAXE  

A KLINICKÝCH PRAKTICKÝCH CVIČENÍ PRO  
FAKULTNÍ NEMOCNICI OLOMOUC (FNOL) 

 

Školení BOZP a PO je určeno pro všechny studenty 1. a 3. ročníků 

bakalářských a magisterských studijních programů ústavů Fakulty 

zdravotnických věd Univerzity Palackého (FZV UP) prezenční  

i kombinované formy studia (viz. Příloha 1.), kteří budou absolvovat praxi  

a praktická klinická cvičení v rámci předmětů (např. Ošetřovatelská péče 

v interních oborech, Ošetřovatelská péče v chirurgických oborech atd.) 

ve FNOL v zimním nebo letním semestru akademického roku. Školení má 

platnost 2 roky. Studenti toto školení absolvují v systému MOODLE. 

 

Školení BOZP a PO (FNOL) sestává z konkrétních prezentací vedoucích 

nelékařských zdravotnických pracovníků (NLZP), kteří zodpovídají za 

dodržování BOZP a PO na svých klinikách a jednotlivých ambulancích  

a odděleních.  

Součástí školení BOZP a PO je splnění přiloženého testu 

Pro přihlášení jsou pro bakalářské i magisterské studijní programy jednotlivých 

ústavů FZV UP připraveny linky (příloha 1). 

 

Termín pro splnění je vždy do 5. 10. nového akademického roku. 

Podpis do Záznamníku praxe ke konkrétní praxi provede vedoucí 

pracovník/vrchní sestra NLZP pracoviště, kde bude student praxi absolvovat. 

Student, který nesplní školení BOZP a PO pro FNOL nebude moci 

absolvovat praxi ani klinická, praktická cvičení ve FNOL. 

 

 

V Olomouci dne 30. 6. 2024                  Mgr. Blažena Ševčíková, Ph.D., LLM 
                                                                  Ředitelka Centra praxí a praktické výuky 

                                                                                                   Fakulta zdravotnických věd 

                                                                                              Univerzita Palackého v Olomouci 


